Proc. Leg. nº 4626/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1756/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Informações sobre a falta de
insumos para uso odontológico na UBS do Jd.
Jurema.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO, que esta subscreve,

vem através deste requerer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário,

que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de

informações:

1. A informação de falta de insumos odontológicos na
UBS do Jd. Jurema procede? O que está sendo feito para superar esse problema?
Quais providências legais?

2.Há algum plano emergencial para a normalização
prioritária da falta destes insumos?

4) Quais medidas estão sendo tomadas para atender
pacientes que necessitam dos principais insumos como por exemplo anestésico e
resina?

Justificativa

Nosso gabinete foi procurado por pessoas que nos
relataram constantemente sobre a falta de insumos essenciais na rede municipal de
saúde para atendimento odontológico.

Proc. Leg. nº 4626/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ocorre que com a falta destes insumos algumas pessoas
ficam totalmente desassistidas e sem condições de fazerem seus tratamentos e que
em alguns casos são de extrema urgência.

Valinhos, 12 de setembro de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T9DWX146W56N1106
		2022-09-12T16:13:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-12T16:13:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura